
Cēsīs piemin Čornobiļas traģēdijas upurus

Svētdien,  26.  aprīlī,  apritēja  40  gadi  kopš  avārijas  Čornobiļas  atomelektrostacijā
Ukrainā,  kad  1986.  gadā  pēc  neveiksmīga  eksperimenta  eksplodēja
atomelektrostacijas  ceturtais  reaktors.  

Pieminot šo traģisko notikumu, 28. aprīlī koncertzāles “Cēsis” kamerzālē notika atceres
pasākums.

Pasākuma dalībnieki ar klusuma brīdi godināja katastrofas upuru piemiņu, kā arī pauda
pateicību  Čornobiļas  avārijas  seku  likvidēšanas  dalībniekiem,  kuri,  pildot  savus
pienākumus,  nereti  riskēja  ar  savu  veselību  un  dzīvību.

Pasākuma laikā biedrības “Latvijas savienība “Černobiļa”” viceprezidents Māris Šops
pateicās cilvēkiem, kuri ar sirdi un dvēseli joprojām sniedz atbalstu cietušajiem.

Goda zīmi saņēma Cēsu novada domes priekšsēdētāju Jānis Rozenbergs par sniegto
atbalstu  Čornobiļas  AES  avārija  seku  likvidēšanas  dalībniekiem  Cēsu  novadā,
nozīmīgu  ieguldījumu pašvaldības  darbā,  vienotības  stiprināšanā  starp  Latvijas  un
Ukrainas tautu. Tāpat Goda zīmi saņēma Cēsu novada Čornobiļas biedrības nodaļas
koordinators  Imants  Priedītis  par  piedalīšanos  Čornobiļas  AES  avārijas  seku
likvidēšanas  darbos,  aktīvu  sabiedrisko  darbu  Cēsu  pilsētas  biedrības  un  Latvijas
Pensionāru federācijas valdēs.



Ukrainas  Starptautisko  medicīnas  medaļu  saņēma  Liepas  pagasta  Aijas  Smeķes
ģimenes ārsta prakses ģimenes ārsta palīgs Ilona Pudāne par ilggadīgu ieguldījumu
iedzīvotāju (bērnu) medicīniskajā ārstniecībā, veicot to ar lielu mīlestību un atbildības
sajūtu,  vienotības stiprināšanā starp Latvijas un Ukrainas tautu.  Savukārt  Ukrainas
Starptautisko  labdarības  medaļu  saņēma  Biedrības  “Labāka  Rītdien”  valdes
priekšsēdētāja Evija Ķelle par nozīmīgu ieguldījumu iedzīvotāju sociālajā aprūpē ar
mīlestību  un  augstu  atbildības  sajūtu  sniedzot  atbalstu  grūtībās  nonākušajām
personām,  vienotības  stiprināšanā  starp  Latvijas  un  Ukrainas  tautu.

Piemiņas medaļa tika pasniegta biedrības “Latvijas savienības "Černobiļa"” Valmieras
novada  nodaļas  vadītājam  Valērijam  Vilčinskim,  pateicības  saņēma  Cēsu  novada
domes deputāte Evita Šīrante un Cēsu novada Centrālās administrācijas biroja vadītāja
Irita Ozola.

Pasākuma klātesošie dalījās atmiņās, atceroties gan traģiskos notikumus, gan cilvēku
drosmi un pašaizliedzību, kas sekoja pēc katastrofas. Daudzu vēlējums skanēja vienoti:
“Cerēsim, ka šāda katastrofa nekad vairs neatkārtosies.” Šie vārdi atbalsojās kā kopīgs
aicinājums saglabāt mieru, atbildību un cilvēcību nākotnē.

Paldies Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas audzēkņiem par pasākuma muzikālo
noformējumu.
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